ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO

Prefeitura Municipal de Treze de Maio
Avenida 7 de Setembro, nº 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

PORTARIA nº 300/2022

PRORROGA AS INSCRIÇÕES E
SELEÇÃO DE FAMÍLIAS PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA,
PARA IMPLEMENTAÇÃO DO SERVIÇO
DE ACOLHIMENTO, MODALIDADE
FAMÍLIA ACOLHEDORA. DESTE
MUNICÍPIO.

À Exma. Senhora IVANIA DA SILVA ROSALINO MAY,

Secretária Municipal de Assistência Social de Treze de Maio, no uso de suas

atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1º - PRORROGAR o item "4 – INSCRIÇÃO do Edital 037/2022, referente as

inscrições e seleção de famílias para formação de cadastro reserva, para

implementação do Serviço de Acolhimento, modalidade Família Acolhedora.:

"4.INSCRIÇÃO:

Período: De 02 de Agosto de 2022 até 02 de setembro de 2022, podendo

ser prorrogado por igual período, por força de Portaria publicada pela
Secretaria de Assistência Social.

Art.2º - A alteração do artigo anterior dá-se pelo fato de não haver quantidade

suficiente de inscritos para preencher as vagas disponíveis.

mailto:prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO

Prefeitura Municipal de Treze de Maio
Avenida 7 de Setembro, nº 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

Art.4º - Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação.

Treze de Maio/SC, 19 de agosto de 2022.

IVANIA DA SILVA ROSALINO MAY

Secretária Municipal Assistência Social

Publicação:
Publicado nesta Secretaria na data supra.

CAMILA NANDI ZANELA

Secretária de Administração e Finanças

mailto:prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

	PORTARIA nº 300/2022
	RESOLVE:
	CAMILA NANDI ZANELA